

RESOLUCION DE DIRECTORIO Nº 007 - 2021-100-EPS TACNA S.A.

Tacna, 06 de Julio de 2021

VISTO Y CONSIDERANDO:

Que, mediante comunicación electrónica de fecha 06 de julio de 2021 se remite la convocatoria dirigida al Gerente General de la EPS TACNA S.A. Ing. Edwin Rene Rojas Machaca y un Representante del Directorio para una reunión de trabajo en las instalaciones del PNSU-MVCS en la ciudad de Lima el día jueves 08 y viernes 09 de julio de 2021 con la finalidad de tratar los siguientes temas:

Jueves 08.07.2021 hora 15:00 pm: Seguimiento a los convenios de transferencia por Obra IOARR emergencia (ejecución financiera de la transferencia de recursos)

Viernes 09.07.2021 hora 10 am: Atención con cisternas en Morro Sama y gastos por rendir (ejecución financiera dela transferencia de recursos)

Que, dada la importancia de los temas a tratar; y en atención a la Directiva N° 02-2015-300-EPS TACNA S.A. (Directiva de Viáticos) aprobada mediante Resolución de Gerencia General N° 272-2015-300 EPS TACNA S.A. debe expedirse acto resolutivo correspondiente.

Que, estando contenidas las facultades conferidas por el Estatuto de la Entidad y con el V°B° de la Gerencia de Administración y Finanzas, la Oficina de Asesoría Legal y la Oficina de Planeamiento.

SE RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO: Autorizar la comisión de servicios del Gerente General de la EPS TAGNA S.A. – Ingeniero Edwin Rene Rojas Machaca los días 08 y 09 de julio de 2021 a la ciudad de Lima.

ARTICULO SEGUNDO: Que la Gerencia de Administración y Finanzas gestione el pago por los gastos de alojamiento, alimentación y movilidad para su estadía por un día y medio (1.5), pasaje Tacna Lima – Lima Tacna vía aérea, gastos de representación y efectúese los trámites ante la compañía aseguradora. Los gastos serán afectados a la Actividad Presupuestal 01.01.17.01 y Centro de Costos Nº 90111301

REGISTRESE Y COMUNIQUESE

ING. JESUS AMADEO OLIVERA CACERES
PRESIDENTE DEL DIRECTORIO

EPS TACNA S.A

JAOC/msbdlr Cc.RRHH-GAF-OAL-OPLA-ARCHIVO

Av. Dos de Mayo N $^{\circ}$ 372 – Tacna Telf. (052) 583446 – (052) 583453 Mail: eps.informes@epstacna.com.pe











EDWIN RENE ROJAS MACHACA

De:

Alejandro Carlos Caceres Arenas <acaceres@vivienda.gob.pe>

Enviado el:

martes, 06 de julio de 2021 11:45 a.m.

Para:

EDWIN RENE ROJAS MACHACA

Asunto:

Re: REUNIÓN DE TRABAJO 01 Y 02 JULIO - TRANSFERENCIA DE RECURSOS IOARR Y

CISTERNAS - TACNA

Estimado Ing Edwin Rojas Machaca Gerente General EPS Tacna

Mediante el presente se le convoca a una Reunión de Trabajo los días jueves 08 y viernes 09 de julio, acompañado de un representante del directorio y de un funcionario de ser el caso para mayor detalle de los convenios; a fin de tratar los temas siguientes:

Jueves 08.07.21 Hora: 15:00 (Instalaciones del MVCS)

- Seguimiento a los Convenios de Transferencia por Obra IOARR emergencia, (Ejecución financiera de la transferencia de recursos)

Viernes 09.07.21 Hora: 10:00 (Instalaciones del MVCS)

- Atención con Cisternas en Morro Sama y gastos por rendir (Ejecución financiera de la transferencia de recursos)

Favor de confirmar su participación y así mismo debe tener presente el protocolo por covid-19.

Saludos cordiales Alejandro Caceres Coordinador de Emergencia del PNSU

El jue, 1 de jul. de 2021 a la(s) 13:51, EDWIN RENE ROJAS MACHACA (<u>EROJASM@epstacna.com.pe</u>) escritió:

Ing. Alejandro Cáceres

Coordinador de Emergencias del PNSU

Buenas tardes, el presente es para pedir las disculpas del caso, que por motivos de atención a labores internas, es que no hemos podido ejecutar la comisión, por tal motivo solicito la reprogramación de la reunión para el jueves 08 y viernes 09 del presente.

Ruego su comprensión.

Atte.

Edwin R. Rojas Machaca

Gerente General

ESP Tacna S.A.